



Jesús Magallón

Tulpán #1270, Col. La Floresta
Puerto Vallarta, Jal. México

(322) 1154 503
<http://yosoydev.net>
jesus@magallon.dev

Skills

Desarrollo de aplicaciones web con conocimientos en el manejo de servidores basados en la nube como AWS y Digital Ocean. Algunas de las herramientas de mi día a día son Git, Asana, iTerm2, Valet, VS Code y VIM. Experiencia con frameworks y librerías como Laravel, Vue.js, React.js y RE:DOM.js.

Experiencia

Mijo! Brands / Fullstack Developer

MARZO 2020 - ACTUALIDAD

Desarrollo de sitios web utilizando Wordpress y tecnologías como HTML5, JAVASCRIPT, SCSS/CSS3, PHP, WOOCOMMERCE y WEBPACK.

Centro Universitario de la Costa / Programador y Consultor Externo

JULIO 2019 - MARZO 2020

Responsable de la unidad de programación de la Coordinación de Tecnologías para el Aprendizaje del Centro Universitario de la Costa.

Oh! Travel Marketing / Web Backend Developer

SEPTIEMBRE 2016 - ENERO 2019

Colaboré en múltiples proyectos dentro del ramo turístico, algunos de los más destacados fueron el sitio web Oficial del Fideicomiso de Turismo Los Cabos, Meetings by Velas Resort, Centro Internacional de Convenciones Puerto Vallarta y Royal Reservations. En todos ellos trabajé en el desarrollo web backend y frontend así como en optimizaciones SEO OnPage.

Educación

Centro Universitario de la Costa / Ing. en Computación

ENERO 2016 - DICIEMBRE 2019

CONALEP Campus Puerto Vallarta / P.T.B en Informática

AGOSTO 2012 - JULIO 2015

Graduado como Profesional Técnico Bachiller en Informática con cédula 9384171, especializado en programación para internet y dispositivos móviles.